



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.10.2024

г. Вологда

№ 1241

О внесении изменений в постановление Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:

1.1 в паспорте государственной программы:

1.1.1 в позиции «Исполнители государственной программы»:

слова «Департамент культуры области;» заменить словами «Департамент культуры и туризма области;»;

слова «Департамент физической культуры и спорта области;» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области;»;

1.1.2 в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы за счет средств областного бюджета»:

цифры «145706426,0» заменить цифрами «145711426,0»;

цифры «25590283,6» заменить цифрами «24781806,2»;

цифры «26743943,2» заменить цифрами «27557420,6»;

цифры «144095528,0» заменить цифрами «144100528,0»;

цифры «25321800,6» заменить цифрами «24513323,2»;

цифры «26475460,2» заменить цифрами «27288937,6»;

цифры «4050787,7» заменить цифрами «3237310,3»;

цифры «2603133,9» заменить цифрами «3416611,3»;

цифры «40070,1» заменить цифрами «45070,1»;

цифры и слова «2024 год – 0,0 тыс. рублей;» заменить цифрами и словами «2024 год – 5000,0 тыс. рублей;»;

1.2 в графе 9 пункта 3 таблицы 2 пункта 1.2 раздела I слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.3 в таблице 3 раздела II:

1.3.1 пункты 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3.2 в графе 2 пункта 7 слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.3.3 пункт 8 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4 в таблице 4 раздела III:

1.4.1 в пункте 1:

1.4.1.1 в графе 6 цифры «4071357,8» заменить цифрами «3262880,4»;

1.4.1.2 в графе 8 цифры «2603133,9» заменить цифрами «3416611,3»;

1.4.1.3 в графе 9 цифры «28861536,8» заменить цифрами «28866536,8»;

1.4.2 в пункте 2:

1.4.2.1 в графе 6 цифры «4050787,7» заменить цифрами «3237310,3»;

1.4.2.2 в графе 8 цифры «2603133,9» заменить цифрами «3416611,3»;

1.4.3 в пункте 4:

1.4.3.1 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

1.4.3.2 в графе 9 цифры «40070,1» заменить цифрами «45070,1»;

1.5 раздел VII изложить в следующей редакции:

«VII. Приоритеты и цели государственной политики
в сфере реализации государственной программы

1. Приоритеты государственной политики в сфере реализации государственной программы определены исходя из Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2016 года № 164-р, Стратегии комплексной безопасности детей в Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 17 мая 2023 года № 358, Стратегии реализации молодежной политики в Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2024 года № 2233-р, государственной программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 296, государственной программы Российской Федерации «Доступная среда», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2019 года № 363, указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 13 января 2023 года № 12 «О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки семьям, имеющим детей», от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», Стратегии социально-экономического развития Вологодской области на период до 2030 года, утвержденной постановлением Правительства области от 17 октября 2016 года № 920.

2. В соответствии со стратегическими документами к приоритетным направлениям государственной политики в области социальной поддержки населения относятся:

повышение эффективности предоставления мер социальной поддержки, в том числе путем усиления адресности предоставляемой государственной социальной помощи;

развитие системы поддержки семей, в том числе путем предоставления социальных выплат, направленных на повышение рождаемости, государственной поддержки молодых и многодетных семей, а также малоимущих семей, имеющих детей, и семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации;

повышение качества и доступности социальных услуг, в том числе за счет внедрения и развития новых технологий социального обслуживания;

обеспечение профилактики социального и семейного неблагополучия на основе приоритета воспитания ребенка в родной семье, помощи семье, находящейся в трудной жизненной ситуации, обеспечение приоритета устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан;

повышение уровня социальной защищенности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

создание условий для повышения доступности, качества и безопасности отдыха и оздоровления детей;

реабилитация и социальная интеграция лиц с ограниченными возможностями здоровья, повышение уровня доступности объектов и услуг для жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения.

3. На достижение национальной цели развития Российской Федерации «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи» и соответствующих целевых показателей, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», в рамках соответствующих задач государственной программы (подпрограмм) предусмотрена реализация комплексов мероприятий.

На достижение целевых показателей и решение задач по увеличению ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет к 2030 году и до 81 года к 2036 году, в том числе опережающему росту показателей ожидаемой продолжительно-

сти здоровой жизни, и по снижению уровня бедности ниже 7 процентов к 2030 году и ниже 5 процентов к 2036 году, в том числе уровня бедности многодетных семей до 12 процентов к 2030 году и до 8 процентов к 2036 году, направлены мероприятия, обеспечивающие:

организацию отдыха и оздоровление детей, санаторно-курортное лечение детей, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

вовлечение граждан пожилого возраста в активную общественную деятельность путем проведения социокультурных мероприятий;

формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах;

повышение уровня обеспеченности инвалидов, в том числе детей-инвалидов, реабилитационными и абилитационными услугами;

предоставление мер социальной поддержки малоимущим семьям (гражданам), находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе на условиях социального контракта;

выплату региональных социальных доплат к пенсии и дополнительного пенсионного обеспечения;

повышение уровня социальной защищенности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

оказание социальной поддержки с учетом критериев нуждаемости;

организацию деятельности государственных организаций социального обслуживания области, оказание социальных услуг гражданам старшего поколения, лицам с ограниченными возможностями и инвалидам, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.»;

1.6 в подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (приложение 1 к государственной программе):

1.6.1 в паспорте подпрограммы 1:

1.6.1.1 позицию «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1» дополнить словами «; доля граждан, получивших компенсацию оплаты взноса на

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, от общего числа граждан, имеющих право на получение такой компенсации в соответствии с федеральными законами и обратившимся в установленном порядке за ее получением»;

1.6.1.2 позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 1» дополнить словами и цифрами «; обеспечение доли граждан, получивших компенсацию оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, от общего числа граждан, имеющих право на получение такой компенсации в соответствии с федеральными законами и обратившимся в установленном порядке за ее получением, на уровне 100%»;

1.6.2 в разделе I:

1.6.2.1 пункт 1 таблицы 1 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«

1. Задача «Обеспечение полного и своевременного предоставления мер социальной поддержки, предусмотренных федеральным и областным законодательством, отдельным категориям граждан»	Удельный вес граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа граждан, имеющих на них право в соответствии с действующим законодательством, обратившихся за их предоставлением	%	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
	Доля граждан, получивших компенсацию оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, от общего числа граждан, имеющих право на получение такой компенсации в соответствии с федеральными законами и обратившимся в установленном порядке за ее получением	%	-	-	-	-	-	100	100	100	100	100

»;

1.6.2.2 таблицу 2 пункта 1.2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«

8.	Доля граждан, получивших компенсацию оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, от общего числа граждан, имеющих право на получение такой компенсации в соответствии с федеральными законами и обратившимся в установленном порядке за	%	доля граждан, получивших компенсацию оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, от общего числа граждан, имеющих право на получение такой компенсации в соответствии с федеральными законами и обратившимся в ус-	годовая, за период (год)	$K_i = K_{ri} / K_{pi} \times 100\%$	K_i - доля граждан, получивших компенсацию оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, от общего числа граждан, имеющих право на получение такой компенсации в соответствии с федеральными законами и обратившимся в установленном порядке за ее получением в i -м году, %	3	Департамент социальной защиты населения области
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------	--------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	-------------------------------------------------

ее получением	тановленном порядке за ее получением			Кгi - количество граждан, получивших компенсацию оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в i-м году, чел.	
				Крi - количество граждан, имеющих право на получение такой компенсации в соответствии с федеральными законами и обратившимся в установленном порядке за ее получением, в i-м году, чел.	

»;

1.6.3 в разделе II:

1.6.3.1 в пункте 2.1:

1.6.3.1.1 абзац шестой подпункта 2.1.8 изложить в следующей редакции:

«- ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг многодетным семьям;»;

1.6.3.1.2 дополнить подпунктом 2.1.17 следующего содержания:

«2.1.17. Основное мероприятие 1.17 «Предоставление мер социальной поддержки детям из многодетных семей».

В рамках основного мероприятия 1.17 планируется предоставление в соответствии с действующим законодательством компенсации части стоимости обучения на детей из многодетных семей, обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования.»;

1.6.3.2 в таблице 3 пункта 2.2:

1.6.3.2.1 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«

7. Основное мероприятие 1.7 «Предоставление компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан»	Департамент социальной защиты населения области	обеспечение гарантированных государством социальных выплат отдельным категориям граждан	4.5.4.2	удельный вес граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа граждан, имеющих на них право в соответствии с действующим законодательством, обратившихся за их предоставлением	1,2	1,2	1,2	1,2	1,2	1,2
				доля граждан, получивших компенсацию оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, от общего числа граждан, имеющих	-	-	-	1,2	1,2	1,2

					право на получение такой компенсации в соответствии с федеральными законами и обратившимся в установленном порядке за ее получением									
--	--	--	--	--	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

1.6.3.2.2 в графе 7 пункта 16 слово «Удельный» заменить словом «удельный»;

1.6.3.2.3 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«

17.	Основное мероприятие 1.17 «Предоставление мер социальной поддержки детям из многодетных семей»	Департамент социальной защиты населения области	обеспечение гарантированных государством социальных выплат отдельным категориям граждан	4.1.4.2	удельный вес граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа граждан, имеющих на них право в соответствии с действующим законодательством, обратившихся за их предоставлением	-	-	-	1	1	1			
-----	------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------	---------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---	---	---	---	---	--	--	--

»;

1.6.3.3 таблицу 3¹ пункта 2.3 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«

2.	Доля граждан, получивших компенсацию оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, от общего числа граждан, имеющих право на получение такой компенсации в соответствии с федеральными законами и обратившимся в установленном порядке за ее получением				
2.1.	Граждане получили компенсацию оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, имеющие право на получение такой компенсации и обратившиеся в установленном порядке за ее получением	тысяча человек	2,271	2,187	1,971
2.1.1.	Услуга оказана (работы выполнены)	x	31.03.2024	31.03.2025	31.03.2026
2.1.2.	Услуга оказана (работы выполнены)	x	30.06.2024	30.06.2025	30.06.2026
2.1.3.	Услуга оказана (работы выполнены)	x	30.09.2024	30.09.2025	30.09.2026
2.1.4.	Для оказания услуги (выполнения работы) подготовлено материально-техническое (кадровое) обеспечение	x	31.12.2024	31.12.2025	31.12.2026
2.1.5.	Утверждены (одобрены, сформированы) документы, необходимые для оказания услуги (выполнения работы)	x	31.12.2024	31.12.2025	31.12.2026
2.1.6.	Услуга оказана (работы выполнены)	x	31.12.2024	31.12.2025	31.12.2026

»;

1.6.4 в таблице 4 раздела III:

1.6.4.1 в пункте 5:

1.6.4.1.1 в графе 9 цифры «673986,4» заменить цифрами «664886,4»;

1.6.4.1.2 в графе 10 цифры «947179,7» заменить цифрами «938079,7»;

1.6.4.1.3 в графе 11 цифры «932379,9» заменить цифрами «923279,9»;

1.6.4.1.4 в графе 12 цифры «4717604,3» заменить цифрами «4690304,3»;

1.6.4.2 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«

19.	Основное мероприятие 1.17	Предоставление мер социальной поддержки детям из многодетных семей	Департамент социальной защиты населения области	собственные доходы областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	9100,0	9100,0	9100,0	27300,0
-----	---------------------------	--------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	-----	--------	--------	--------	---------

»;

1.7 в подпрограмме «Развитие социального обслуживания и повышение качества жизни граждан старшего поколения» (приложение 2 к государственной программе):

1.7.1 в паспорте подпрограммы 2:

в позиции «Исполнители подпрограммы 2» слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

позицию «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 2» дополнить словами «; количество введенных в эксплуатацию новых зданий организаций социального обслуживания области»;

в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 за счет средств областного бюджета»:

цифры «4398308,7» заменить цифрами «3584831,3»;

цифры «3021182,2» заменить цифрами «3834659,6»;

цифры «904245,8» заменить цифрами «90768,4»;

цифры и слова «2026 год - 0,0 тыс. рублей» заменить цифрами и словами «2026 год - 813477,4 тыс. рублей»;

1.7.2 в разделе I:

1.7.2.1 в пункте 3 таблицы 1 пункта 1.1 строку:

«

количество введенных в эксплуатацию новых зданий организаций социального обслуживания области	ед.	-	-	1	-	-	-	1	-
-----------------------------------------------------------------------------------------------	-----	---	---	---	---	---	---	---	---

»;

заменить строкой

«

количество введенных в эксплуатацию новых зданий организаций социального обслуживания области	ед.	-	-	1	-	-	-	-	1
-----------------------------------------------------------------------------------------------	-----	---	---	---	---	---	---	---	---

»;

1.7.2.2 в графе 8 пункта 2 таблицы 2 пункта 1.2 цифры и слова «1 – отчет по форме № 3-собес (сводная) «Сведения о стационарных организациях социального обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов (взрослых и детей)», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 6 октября 2017 года № 662; отчет по форме № 6-собес (сводная) «Сведения о социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 10 ноября 2017 года № 748» заменить цифрами и словами «1 – отчет по форме федерального статистического наблюдения № 1-соцобслуживание «Сведения о социальном обслуживании граждан», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 12 февраля 2024 года № 54»;

1.7.3 в таблице 3 пункта 2.2 раздела II:

1.7.3.1 в графе 3 пункта 6 слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.7.3.2 в пункте 7 строку:

«

количество введенных в эксплуатацию новых зданий организаций социального обслуживания области	1, 2	-	1, 2	1, 2	1	1
-----------------------------------------------------------------------------------------------	------	---	------	------	---	---

»;

заменить строкой

«

количество введенных в эксплуатацию новых зданий организаций социального обслуживания области	1, 2	-	1, 2	1	1	1,2
-----------------------------------------------------------------------------------------------	------	---	------	---	---	-----

»;

1.7.4 в таблице 4 раздела III:

1.7.4.1 в пункте 1:

1.7.4.1.1 в графе 9:

цифры «4398308,7» заменить цифрами «3584831,3»;

цифры «904245,8» заменить цифрами «90768,4»;

1.7.4.1.2 в графе 11:

цифры «3021182,2» заменить цифрами «3834659,6»;

цифры «0,0» заменить цифрами «813477,4»;

1.7.4.2 в пункте 2:

1.7.4.2.1 в графе 11:

цифры «2087138,7» заменить цифрами «2583155,9»;

цифры «2087138,7» заменить цифрами «2583155,9»;

1.7.4.2.2 в графе 12:

цифры «15486994,3» заменить цифрами «15983011,5»;

цифры «15348632,7» заменить цифрами «15844649,9»;

1.7.4.3 в пункте 3:

1.7.4.3.1 в графе 9:

цифры «1309253,1» заменить цифрами «495775,7»;

цифры «813477,4» заменить цифрами «0,0»;

1.7.4.3.2 в графе 11:

цифры «934043,5» заменить цифрами «1251503,7»;

цифры «934043,5» заменить цифрами «438026,3»;

цифры «0,0» заменить цифрами «813477,4»;

1.7.4.3.3 в графе 12:

цифры «3092464,3» заменить цифрами «2596447,1»;

цифры «1790498,2» заменить цифрами «1294481,0»;

1.7.4.4 в пункте 4:

1.7.4.4.1 в графе 11:

цифры «1856021,5» заменить цифрами «2352038,7»;

цифры «1856021,5» заменить цифрами «2352038,7»;

1.7.4.4.2 в графе 12:

цифры «13744219,5» заменить цифрами «14240236,7»;

цифры «13730056,6» заменить цифрами «14226073,8»;

1.7.4.5 в пункте 9:

1.7.4.5.1 в графе 9:

цифры «1418083,9» заменить цифрами «604606,5»;

цифры «904245,8» заменить цифрами «90768,4»;

1.7.4.5.2 в графе 11:

цифры «934043,5» заменить цифрами «1251503,7»;

цифры «934043,5» заменить цифрами «438026,3»;

цифры «0,0» заменить цифрами «813477,4»;

1.7.4.5.3 в графе 12:

цифры «3211752,9» заменить цифрами «2715735,7»;

цифры «1785588,1» заменить цифрами «1289570,9»;

1.7.4.6 в подпункте 9.2:

1.7.4.6.1 в графе 9:

цифры «1306920,3» заменить цифрами «493442,9»;

цифры «813477,4» заменить цифрами «0,0»;

1.7.4.6.2 в графе 11:

цифры «934043,5» заменить цифрами «1251503,7»;

цифры «934043,5» заменить цифрами «438026,3»;

цифры «0,0» заменить цифрами «813477,4»;

1.7.4.6.3 в графе 12:

цифры «3017277,0» заменить цифрами «2521259,8»;

цифры «1761860,4» заменить цифрами «1265843,2»;

1.7.5 в графе 14 пункте 1 таблицы 5 раздела IV цифры «1856021,5» заменить цифрами «2352038,7»;

1.7.6 в таблице 6 раздела V:

1.7.6.1 в пункте 1:

1.7.6.1.1 в графе 6 цифры «904245,8» заменить цифрами «90768,4»;

1.7.6.1.2 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «813477,4»;

1.7.6.2 в пункте 2:

1.7.6.2.1 в графе 6 цифры «904245,8» заменить цифрами «90768,4»;

1.7.6.2.2 в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «813477,4»;

1.7.7 пункт 2 приложения к подпрограмме 2 изложить в следующей редакции:

«

2.	«Дом социального обслуживания для престарелых и инвалидов» по адресу: Вологодская область, село Молочное, ул. Парковая	строительство «Дома социального обслуживания для престарелых и инвалидов» по адресу: Вологодская область, село Молочное, ул. Парковая	Департамент строительства области	13901,8 4 кв. м	2026 год	2521,260	0,0	0,0	460,353	493,443	315,960	1251,504
----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------	--------------------	-------------	----------	-----	-----	---------	---------	---------	----------

»;

1.8 в подпрограмме «Дорога к дому» (приложение 3 к государственной программе):

1.8.1 в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3 за счет средств областного бюджета» паспорта подпрограммы 3:

цифры «13405171,5» заменить цифрами «13410171,5»;

цифры «2448888,0» заменить цифрами «2453888,0»;

цифры «31470,1» заменить цифрами «36470,1»;

цифры и слова «2024 год - 0,0 тыс. рублей;» заменить цифрами и словами «2024 год – 5000,0 тыс. рублей;»;

1.8.2 в разделе II:

1.8.2.1 пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.9 следующего содержания:

«2.1.9. Основное мероприятие 3.9 «Реализация инновационного социального проекта (комплекса мер) по созданию семейных многофункциональных центров в Вологодской области».

В рамках основного мероприятия 3.9 предусматривается предоставление субсидий на иные цели государственным организациям социального обслуживания области на приобретение товаров, работ и услуг, необходимых для выполнения регионального комплекса мер в рамках организации семейных многофункциональных центров, включая повышение компетенций специалистов, обеспечивающих внедрение новых социальных практик.»;

1.8.2.2 таблицу 3 пункта 2.2 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«

9.	Основное мероприятие 3.9 «Реализация инновационного социального проекта (комплекса мер) по созданию семейных многофункциональных центров в Вологодской области»	Департамент социальной защиты населения области	создание условий для качественного удовлетворения потребностей семей с детьми в социальных услугах, для оказания помощи семьям с детьми, в том числе, находящимся в трудной жизненной ситуации, в рамках организации работы Семейных многофункциональных центров	4.1.4.10	доля государственных организаций социального обслуживания области, работающих с детьми и семьями с детьми, осуществляющих инновационную и проектную деятельность в сфере поддержки семьи и детства, от общего числа государственных организаций социального обслуживания области, работающих с детьми и семьями с детьми	-	-	5	-	-
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---	---	---	---	---

»;

1.8.3 в таблице 4 раздела III:

1.8.3.1 в пункте 1:

1.8.3.1.1 в графе 9:

цифры «2448888,0» заменить цифрами «2453888,0»;

цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

1.8.3.1.2 в графе 12:

цифры «13405171,5» заменить цифрами «13410171,5»;

цифры «31470,1» заменить цифрами «36470,1»;

1.8.3.2 в пункте 2:

1.8.3.2.1 в графе 9:

цифры «2448888,0» заменить цифрами «2453888,0»;

цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

1.8.3.2.2 в графе 12:

цифры «13405171,5» заменить цифрами «13410171,5»;

цифры «31470,1» заменить цифрами «36470,1»;

1.8.3.3 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«

10.	Основное мероприятие 3.9	Реализация инновационного социального проекта (комплекса мер) по созданию семейных многофункциональных центров в Вологодской области	Департамент социальной защиты населения области	всего, в том числе	0,0	0,0	0,0	5000,0	0,0	0,0	5000,0
				собственные доходы областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				субвенции и субсидии федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц	0,0	0,0	0,0	5000,0	0,0	0,0	5000,0

»;

1.8.4 в таблице 6 раздела V:

1.8.4.1 в пункте 1:

1.8.4.1.1 в графе 6 цифры «185,4» заменить цифрами «5185,4»;

1.8.4.1.2 в графе 9 цифры «50416,7» заменить цифрами «55416,7»;

1.8.4.2 в пункте 3:

1.8.4.2.1 в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «5000,0»;

1.8.4.2.2 в графе 9 цифры «31470,1» заменить цифрами «36470,1»;

1.9 в подпрограмме «Создание условий для отдыха и оздоровления детей в Вологодской области» (приложение 4 к государственной программе):

1.9.1 в позиции «Исполнители подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 4 слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.9.2 в графе 9 пункта 3 таблицы 2 пункта 1.2 раздела I слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.9.3 в графе 3 пункта 2 таблицы 3 пункта 2.2 раздела II слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.9.4 в таблице 4 раздела III:

1.9.4.1 в графе 4 пункта 3 слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.9.4.2 в графе 4 пункта 6 слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.10 в подпрограмме «Безбарьерная среда» (приложение 5 к государственной программе):

1.10.1 в позиции «Исполнители подпрограммы 5» паспорта подпрограммы 5:

слова «Департамент культуры области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области»;

слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.10.2 в таблице 2 пункта 1.2 раздела I:

1.10.2.1 в графе 9 пункта 4 слова «Департамент культуры области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области»;

1.10.2.2 в графе 9 пункта 5 слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.10.2.3 в графе 9 пункта 6 слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.10.3 в таблице 3 пункта 2.2 раздела II:

1.10.3.1 в графе 3 пункта 1 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.10.3.2 в графе 3 пункта 2 слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11 в подпрограмме «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Вологодской области» (приложение 7 к государственной программе):

1.11.1 в позиции «Исполнители подпрограммы 7» паспорта подпрограммы 7 слова «Департамент физической культуры и спорта Вологодской области; Департамент культуры Вологодской области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики Вологодской области; Департамент культуры и туризма Вологодской области»;

1.11.2 в таблице 2 пункта 1.2 раздела I:

1.11.2.1 в графе 9 пункта 1 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент

культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.2.2 в графе 9 пункта 2 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.2.3 в графе 9 пункта 6 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.2.4 в графе 9 пункта 8 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.3 в таблице 3 пункта 2.3 раздела II:

1.11.3.1 в графе 3 пункта 1 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.3.2 в графе 3 пункта 3 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.3.3 в графе 3 пункта 4 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.3.4 в графе 3 пункта 5 слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.4 в приложении 2 к подпрограмме 7:

1.11.4.1 в пункте 3 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.4.2 в пункте 5 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.4.3 в пункте 19 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.4.4 в пункте 21 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.4.5 в пункте 28:

1.11.4.5.1 слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.4.5.2 слова «Департамент культуры области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области»;

1.11.4.6 в пункте 30 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.4.7 в пункте 33 слова «Департамент культуры области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области»;

1.11.4.8 в пункте 41 слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.4.9 в пункте 45 слова «Департамент культуры области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент культуры и туризма области, Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.4.10 в пункте 57 слова «Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области»;

1.11.4.11 в пункте 58 слова «Департамент физической культуры и спорта области, Департамент культуры области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области, Департамент культуры и туризма области»;

1.11.4.12 в пункте 59 слова «Департамент физической культуры и спорта области, Департамент культуры области» заменить словами «Департамент спорта и молодежной политики области, Департамент культуры и туризма области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области



А.М. Мордвинов

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 23.10.2024 № 1241

«

1.	Итого по государственной программе	всего, в том числе:	21769383,4	23620431,7	22558456,1	24513323,2	24349996,0	27288937,6	144100528,0
		собственные доходы областного бюджета	14328116,9	16119283,9	17909281,7	21271012,9	21762056,4	23872326,3	115262078,1
		субвенции и субсидии федерального бюджета	7441266,5	7485230,3	4625021,8	3237310,3	2587939,6	3416611,3	28793379,8
		безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц	0,0	15917,5	24152,6	5000,0	0,0	0,0	45070,1
2.	Департамент социальной защиты населения области	всего, в том числе:	21670517,9	23596914,3	22075097,1	23948100,3	24019295,5	26022693,3	141332618,4
		собственные доходы областного бюджета	14281396,3	16101506,5	17867861,9	20705790,0	21431355,9	23419559,4	113807470,0
		субвенции и субсидии федерального бюджета	7389121,6	7479490,3	4183082,6	3237310,3	2587939,6	2603133,9	27480078,3
		безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц	0,0	15917,5	24152,6	5000,0	0,0	0,0	45070,1

»

